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?Övergången är över?

	Övergången till en multipolär värld

?Övergången är över.? I Kubas huvudstad höll en 81-årig energisk argentinsk sociolog, Dr Atilio Borón, utbildad vid Harvard, sin

huvudföreläsning med entusiasm och höll publiken på helspänn.

 

 Atilio Borón. Foto: Wikimedia

Han berättade för de hundratals församlade att vi inte längre lever i en tid då USA är den enda världsmakten. Kina, Ryssland,

Brasilien och andra har konsoliderat makten tillsammans. Det finns inte längre någon enskild regering som står över alla andra. Dr.

Borón sa att världen är multipolär nu.

Det råder en försiktig glädje, spänning och kamratskap i rummet med religiösa, politiska och sociala ledare som alla är intresserade

av vad Dr. Borón har att säga. Samtidigt som Donald Trump och Elon Musk hugger med yxan mot den amerikanska demokratins

grundpelare bara 150 kilometer norrut, arbetar många länder tillsammans för att försöka bygga något nytt - en balanserad värld.

Denna konferens, den sjätte internationella konferensen för världsbalans, organiserades av det Kubabaserade José Martí-projektet för

internationell solidaritet. José Martí föddes för 172 år sedan och reste mycket i Spanien, Latinamerika och USA för att kämpa för

Kubas självständighet från Spanien. Han bildade det kubanska revolutionära partiet 1892 för Kubas och Puerto Ricos befrielse. Han

skulle dö i strid under det kubanska revolutionära kriget bara tre år senare. Dagen för José Martís födelse markerade konferensens

första dag, som inleddes med en videopresentation av den första dagen av den ursprungliga konferensen 2003. President Fidel Castro

hade tillägnat Martí den första konferensen. Martí var en övertygad antiimperialist och ansåg att den kubanska revolutionen var av

global betydelse. Den US-amerikanska regeringens 65-åriga blockad av Kuba bekräftar bara detta. Hans budskap om enighet gäller

än idag på Kuba och i hela Latinamerika.

Dr. Borón fortsatte och uppmanade åhörarna att se till helheten. Om man tar hänsyn till priset på varor i varje land har Kina haft en

större BNP än USA i nästan ett decennium, och gapet växer för varje år. Kina är den viktigaste handelspartnern för fler länder i

världen än USA någonsin har varit och med en växande marginal. USA och dess allierade har försökt begränsa Ryssland med över

18.000 sanktioner under det senaste decenniet, men många ifrågasätter om sanktionerna är effektiva. Den ekonomiska alliansen

BRICS - som ursprungligen bildades av Brasilien, Ryssland, Indien, Kina och Sydafrika - har vuxit och gått om G7 baserat på BNP i

köpkraftsparitet.

Men, säger Dr Borón, denna multipolära värld måste konsolideras mot USA:s och andra imperiers nedgång. Han nämner RAND

Corporations rapport från 2019, ?Overextending and Unbalancing Russia?, som ett exempel. RAND, som föddes ur det amerikanska

flygvapnet efter andra världskriget, ägnar sig i dag åt att ?möta de utmaningar som Ryssland, Kina och andra motståndare utgör?.

Även om 2019 års brief inte utesluter samarbete mellan de två länderna, så innebär de flesta av de ?mest lovande

kostnadsbesparande alternativen? som USA uppmanas att följa ekonomisk och militär hållning och eskalering.
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I många rum och i korridorerna på Havannas internationella konferenscenter pågår hundratals diskussioner om olika frågor som rör

balansen i världen. Konferensprogrammet, som är väl detaljerat och omfattar över hundra sidor, är en stark påminnelse om

konferensens omfattning. De mer än 1.000 konferensdeltagarna från över 90 länder behandlar de problem som de ställs inför

nationellt och internationellt. Luften mellan rummen är tung av spanska, engelska, italienska, ryska, franska och portugisiska.

Samtalsämnena sträckte sig från moderna tillämpningar av José Martís politiska skrifter till AI:s inverkan på fördelningen av

välstånd.

Konferensdeltagarna bestod av allt från lokala ledare till ledare för internationella organisationer och progressiva politiska partier.

Det mest påtagliga var insikten om vikten av att organisera en progressiv rörelse med människan i centrum, vilket våra kubanska

värdar exemplifierade.

Den sjätte internationella konferensen för World Balance i Havanna var inte bara en reflektion över Kubas förflutna eller nutid - det

var en uppmaning till handling för en mer rättvis framtid. Som Martí betonar i sina skrifter hotar imperialismens utmaningar,

ojämlikhet och orättvisor den multipolära värld som föds. Hans arv av antiimperialism och enighet är fortfarande slående relevant,

inte bara för Kuba utan för nationer som kämpar med liknande strider över hela världen.

I USA, där kampen för mänskliga rättigheter är i full gång, har konferensens teman en djup resonansbotten. Från de pågående

striderna för etnisk jämlikhet och HBTQ+-rättigheter till kampen för ekonomisk rättvisa och klimatåtgärder står USA inför sina egna

obalanser.

Erosionen av demokratiska normer, koncentrationen av makt till ett fåtal miljardärer och den växande klyftan mellan de mäktiga och

de marginaliserade understryker hur angeläget Martís vision är: att ?hemlandet är mänskligheten?. Samtalen i kongressens korridorer

leder alla till slutsatsen att solidaritet, delande av kultur och en rörelse mot mänsklighetens kollektiva framsteg är vägen till en mer

balanserad värld. De människor i USA som vill styra sitt land mot storhet i dagens värld gör klokt i att ta fasta på detta.

När konferensen närmade sig sitt slut vände sig Kubas president Miguel Díaz-Canel till publiken: "Men Martí är relevant inte bara

kubanerna, utan alla världsmedborgare som tror på möjligheten att förbättra och balansera denna värld, och som gör det mot

barbariets ström som idag syns i girighetens höjdpunkt och i den oändliga smärta som de giriga orsakar på grund av sitt absoluta

förakt för mänskligt lidande. Vi kommer att fortsätta kämpa för balans i världen, som ett bidrag till att bevara den mänskliga arten!?

Kei Kebreau / People's World, Progreso Weekly 250409 (ZT)

Cubans discuss transition to multi-polar world

Stöd det kubanska jordbruket!

Kuba behöver bli mindre beroende av att importera livsmedel. Att utveckla det egna jordbruket är svårt då såväl maskiner,

drivmedel, gödsel osv. drabbas av USAs blockad. Svensk-Kubanska Föreningen bedriver ett projekt för att bistå det kubanska

jordbruket med modern utrustning, såsom redskap och reservdelar till traktorer, utrustning för mjölk- och ostproduktion, samt andra

verktyg och redskap ämnade för att höja arbets- och livskvalitén för de kubanska jordbruksarbetarna.

Bidra du också till den kubanska visionen för matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!
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Märk betalningen med CUBA SI
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